
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Constantin LUCA

CONTRASEMNATĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI URECHENI,

Ovidiu AXINTE

ROMÂNIA
JUDEȚUL NEAMȚ

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI URECHENI

HOTĂRÂREA
nr.57 din 26.07.2023

privind aprobarea contului executiei bugetului local al comunei URECHENI pe trimestrul II, 2023

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
anterioare atestării autenticității Hotărârii Consiliului Local nr. 57 / 26.07.2023

PROCEDURA DE VOT UTILIZATĂ Vot prin ridicarea mâinii individual

HOTĂRÂRE CU CARACTER INDIVIDUAL

0
Hotărâre care se adoptă cu votul: 
majorității absolute a consilierilor locali în funcție

Voturi necesare 7

1 Numărul consilierilor locali, potrivit legii 13

2 Numărul consilierilor locali în funcție 13

3 Numărul consilierilor locali prezenți la adoptarea hotărârii 13

4 Numărul voturilor „PENTRU” 13

5 Numărul voturilor „ÎMPOTRIVĂ” Voturile „ABȚINERE” se
numără la voturile
„ÎMPOTRIVĂ”.

0

6 Numărul voturilor „ABȚINERE” 0

7 Numărul consilierilor locali care absentează motivat 0

8 Numărul consilierilor locali care absentează nemotivat 0

9
Numărul consilierilor locali care nu iau parte la deliberare și la adoptarea hotărârii,
neavând drept de vot

0

Avand in vedere prevederile cuprinse in Legea 273/2006 privind finantele publice locale si  art.129 alin.2 lit.b si alin.4)
lit.a) din OUG nr 57/03.07.2019 privind Codul administrativ cu modificarile si completarile ulterioare;
Luand in considerare raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, referatul de
aprobare si proiectul de hotarare initiate de catre primarul comunei Urecheni domnul Tanaselea Ion, precum si avizul
favorabil dat de comisia de specialitate a Consiliului local Urecheni;
In temeiul prevederilor art 139 alin (3) din OUG nr 57/03.07.2019 privind Codul administrativ cu modificarile si
completarile ulterioare ;
Consiliul Local al Comunei URECHENI , intrunit in sedinta   ordinara;
 
                                                                 HOTARASTE:
 
ART. 1 Aprobarea contului executiei bugetului local al comunei URECHENI pe trimestrul II / 2023 pentru sectiunile
functionare si dezvoltare, conform anexelor care fac parte integranta din prezenta hotarare.
ART.2 Cu ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei hotarari,se incredinteaza primarul comunei URECHENI si
compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate a primarului.
ART.3 Secretarul general al comunei va comunica prezenta hotarare tuturor persoanelor si institutiilor interesate.



PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare adoptării Hotărârii Consiliului Local nr. 57 / 26.07.2023

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze
procedura

0 1 2 3

1 Adoptarea hotărârii 26.07.2023

2 Comunicarea către primar

3
Data până la care hotărârea trebuie comunicată prefectului,
potrivit legii

08.08.2023

4 Comunicarea către prefectul județului 26.07.2023

5 Comunicarea către persoanele cărora li se adresează

6 Devine obligatorie și produce efecte juridice începând cu


	HOTĂRÂREA
	privind aprobarea contului executiei bugetului local al comunei URECHENI pe trimestrul II, 2023
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,



